
SEMANÁRIO OFICIAL  
DE CAMPINA GRANDE 

    

 

ESTADO DA PARAÍBA          SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL           EDIÇÃO ESPECIAL                  20 DE MARÇO DE 2025 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 
PORTARIA Nº 143/2025  
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com a solicitação contida no 
Protocolo nº 4.716/2025,  

 
RESOLVE: 

 
FAZER RETORNAR aos respectivos órgãos de origem, as 
servidoras RIVANETE LUSTOSA ANDRADE, matrícula 
3447, ocupante do cargo efetivo Professor de Educação Infantil 
1, lotada na Secretaria de Educação e RENALY DE AQUINO 
SILVA, funcionária cedida pela Prefeitura Municipal de 
Queimadas – PB, que estavam em regime de permuta, a partir 
da presente data.  
 

Campina Grande, 18 de março de 2025.  
 

DIOGO FLÁVIO LYRA BATISTA  
Secretário de Administração 

 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9.05.02/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.521/2024 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

A Secretaria Municipal de Assistência social de Campina Grande 
- PB, HOMOLOGA o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
9.05.02/2024, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
DE EXPEDIENTE, EM ATENDIMENTO ÀS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, REFERENTE AO CONVÊNIO Nº 
080/2022 – SEDAM – CUSTEIO DAS AÇÕES E 
SERVIÇOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO 
SOCIAL, NO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE - PB, 
em favor das Empresas: TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o Nº 47.852.784/0001-40, com VALOR 
TOTAL de R$ 21.554,3810 (vinte e um mil, quinhentos e 
cinquenta e quatro reais e três mil oitocentos e dez milésimos de 
centavos) vencedora dos itens: ITEM 3 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 0,7300 (setenta e três centavos), 
TOTALIZANDO R$ 147,4600 (cento e quarenta e sete reais e 
quarenta e seis centavos); ITEM 4 com VALOR UNITÁRIO 
de R$ 5,6900 (cinco reais e sessenta e nove centavos), 
TOTALIZANDO R$ 5.690,0000 (cinco mil, seiscentos e 
noventa reais); ITEM 8 com VALOR UNITÁRIO de R$ 
3,8900 (três reais e oitenta e nove centavos), TOTALIZANDO 
R$ 3.890,0000 (três mil, oitocentos e noventa reais); ITEM 16 
com VALOR UNITÁRIO de R$ 1,9800 (um real e noventa e 
oito centavos), TOTALIZANDO R$ 396,0000 (trezentos e 
noventa e seis reais); ITEM 23 com VALOR UNITÁRIO de 
R$ 3,3910 (três reais e três mil, novecentos e dez milésimos de 

centavos), TOTALIZANDO R$ 3.394,3910 (três mil, 
trezentos e noventa e quatro reais e três mil, novecentos e dez 
milésimos de centavos); ITEM 25 com VALOR UNITÁRIO 
de R$ 0,5800 (cinquenta e oito centavos), TOTALIZANDO 
R$ 1.740,0000 (mil setecentos e quarenta reais); ITEM 27 com 
VALOR UNITÁRIO de R$ 24,0000 (vinte e quatro reais), 
TOTALIZANDO R$ 240,0000 (duzentos e quarenta reais); 
ITEM 35 com VALOR UNITÁRIO de R$ 0,2800 (vinte e 
oito centavos), TOTALIZANDO R$ 84,2800 (oitenta e quatro 
reais e vinte e oito centavos); ITEM 36 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 9,9800 (nove reais e noventa e oito 
centavos), TOTALIZANDO R$ 1.996,0000 (mil novecentos e 
noventa e seis reais); ITEM 40 com VALOR UNITÁRIO de 
R$ 17,8910 (dezessete reais e oito mil novecentos e dez 
milésimos de centavos), TOTALIZANDO R$ 894,5500 
(oitocentos e noventa e quatro reais e cinquenta e cinco 
centavos); ITEM 42 com VALOR UNITÁRIO de R$ 11,4900 
(onze reais e quarenta e nove centavos), TOTALIZANDO R$ 
1.149,0000 (mil cento e quarenta e nove reais); ITEM 46 com 
VALOR UNITÁRIO de R$ 3,8500 (três reais e oitenta e cinco 
centavos), TOTALIZANDO R$ 1.932,7000 (mil novecentos e 
trinta e dois reais e setenta centavos); SUPRIMAIS 
COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o Nº 09.004.901/0001-26, com VALOR 
TOTAL de R$ 32.040,2300 (trinta e dois mil e quarenta reais e 
vinte e três centavos) vencedora dos itens: ITEM 11 com 
VALOR UNITÁRIO de R$ 3,4300 (três reais e quarenta e três 
centavos), TOTALIZANDO R$ 6.860,0000 (seis mil 
oitocentos e sessenta REAIS); ITEM 13 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 8,1200 (oito reais e doze centavos), 
TOTALIZANDO R$ 812,0000 (oitocentos e doze reais); 
ITEM 19 com VALOR UNITÁRIO de R$ 1,6300 (um real e 
sessenta e três centavos), TOTALIZANDO R$ 978,0000 
(novecentos e setenta e oito reais); ITEM 24 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 5,7400 (cinco reais e setenta e quatro 
centavos), TOTALIZANDO R$ 1.153,7400 (mil cento e 
cinquenta e três reais e setenta e quatro centavos); ITEM 28 
com VALOR UNITÁRIO de R$ 1,2500 (um real e vinte e 
cinco centavos), TOTALIZANDO R$ 62,5000 (sessenta e dois 
reais e cinquenta centavos); ITEM 29 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 2,8900 (dois reais e oitenta e nove 
centavos), TOTALIZANDO R$ 5.780,0000 (cinco mil, 
setecentos e oitenta reais); ITEM 30 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 13,0000 (treze reais), TOTALIZANDO 
R$ 390,0000 (trezentos e noventa reais); ITEM 31 com 
VALOR UNITÁRIO de R$ 8,1300 (oito reais e treze 
centavos), TOTALIZANDO R$ 813,0000 (oitocentos e treze 
reais); ITEM 32 com VALOR UNITÁRIO de R$ 3,5000 (três 
reais e cinquenta centavos), TOTALIZANDO R$ 7.000,0000 
(sete mil reais); ITEM 33 com VALOR UNITÁRIO de R$ 
3,5000 (três reais e cinquenta centavos), TOTALIZANDO R$ 
3.500,0000 (três mil e quinhentos reais); ITEM 39 com 
VALOR UNITÁRIO de R$ 0,9900 (noventa e nove centavos), 
TOTALIZANDO R$ 990,9900 (novecentos e noventa reais e 
noventa e nove centavos); ITEM 48 com VALOR UNITÁRIO 
de R$ 7,4000 (sete reais e quarenta centavos), 
TOTALIZANDO R$ 3.700,0000 (três mil e setecentos reais); 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 20 DE MAIRÇO DE 2025                                           PÁGINA 2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

DIONAL  DISTRIBUIDORA  DE  PRODUTOS  LTDA,  
inscrita  no  CNPJ  sob  o  Nº 40.061.199/0001-82, com 
VALOR TOTAL de R$ 14.444,3000 (quatorze mil, 
quatrocentos e quarenta e quatro reais e trinta centavos) 
vencedora dos itens: ITEM 5 com VALOR UNITÁRIO de R$ 
19,0000 (dezenove reais), TOTALIZANDO R$ 1.900,0000 
(mil e novecentos reais); ITEM 7 com VALOR UNITÁRIO de 
R$ 7,2300 (sete reais e vinte e três centavos), 
TOTALIZANDO R$ 3.615,0000 (três mil, seiscentos e quinze 
reais); ITEM 14 com VALOR UNITÁRIO de R$ 1,6700 (um 
real e sessenta e sete centavos), TOTALIZANDO R$ 334,0000 
(trezentos e trinta e quatro reais); ITEM 15 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 1,9300 (um real e noventa e três centavos), 
TOTALIZANDO R$ 386,0000 (trezentos e oitenta e seis 
reais); ITEM 17 com VALOR UNITÁRIO de R$ 2,0000 (dois 
reais), TOTALIZANDO R$ 400,0000 (quatrocentos reais); 
ITEM 18 com VALOR UNITÁRIO de R$ 2,7400 (dois reais e 
setenta e quatro centavos), TOTALIZANDO R$ 548,0000 
(quinhentos e quarenta e oito reais); ITEM 20 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 6,1600 (seis reais e dezesseis centavos), 
TOTALIZANDO R$ 616,0000 (seiscentos reais); ITEM 22 
com VALOR UNITÁRIO de R$ 11,2900 (onze reais e vinte e 
nove centavos), TOTALIZANDO R$ 1.129,0000 (mil cento e 
vinte e nove reais); ITEM 26 com VALOR UNITÁRIO de R$ 
1,0500 (um real e cinco centavos), TOTALIZANDO R$ 
3.150,0000 (três mil cento e cinquenta reais); ITEM 34 com 
VALOR UNITÁRIO de R$ 32,2100 (trinta e dois reais e vinte 
e um centavo), TOTALIZANDO R$ 966,3000 (novecentos e 
sessenta e seis reais e trinta e centavos); ITEM 47 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 2,8000 (dois reais e oitenta centavos), 
TOTALIZANDO R$ 1.400,0000 (mil e quatrocentos reais); A 
M DOS SANTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 
53.614.094/0001-55, com VALOR TOTAL de R$ 
12.756,7600 (doze mil, setecentos e cinquenta e seis reais e 
setenta e seis centavos) vencedora dos itens: ITEM 12 com 
VALOR UNITÁRIO de R$ 5,2300 (cinco reais e vinte e três 
centavos), TOTALIZANDO R$ 10.460,0000 (dez mil, 
quatrocentos e sessenta reais); ITEM 21 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 7,5500 (sete reais e cinquenta e cinco 
centavos), TOTALIZANDO R$ 755,0000 (setecentos e 
cinquenta e cinco reais); ITEM 37 com VALOR UNITÁRIO 
de R$ 11,5800 (onze reais e cinquenta e oito centavos), 
TOTALIZANDO R$ 579,0000 (quinhentos e setenta e nove 
reais); ITEM 41 com VALOR UNITÁRIO de R$ 13,4600 
(treze reais e quarenta e seis centavos), TOTALIZANDO R$ 
673,0000 (seiscentos e setenta e três reais); ITEM 43 com 
VALOR UNITÁRIO de R$ 18,1100 (dezoito reais e onze 
centavos), TOTALIZANDO R$ 90,5500 (noventa reais e 
cinquenta e cinco centavos); ITEM 44 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 18,1100 (dezoito reais e onze centavos), 
TOTALIZANDO R$ 90,5500 (noventa reais e cinquenta e 
cinco reais); ITEM 45 com VALOR UNITÁRIO de R$ 
18,1100 (dezoito reais e onze centavos), TOTALIZANDO R$ 
108,6600 (cento e oito reais e sessenta e seis centavos); 
DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE 
ESCRITORIO LTDA -, inscrita no CNPJ sob o Nº 
07.245.458/0001-50, com VALOR TOTAL de R$ 1.744,6000 
(mil setecentos e quarenta e quatro reais e sessenta centavos) 
vencedora dos itens: ITEM 1 com VALOR UNITÁRIO de R$ 
8,0200 (oito reais e dois centavos), TOTALIZANDO R$ 
80,2000 (oitenta e vinte reais); ITEM 2 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 7,0300 (sete reais e três centavos), 
TOTALIZANDO R$ 210,9000 (duzentos e dez reais e noventa 
centavos); ITEM 9 com VALOR UNITÁRIO de R$ 29,0700 
(vinte e nove reais e sete centavos), TOTALIZANDO R$ 

1.453,5000 (mil quatrocentos e cinquenta e três reais e 
cinquenta centavos); ATEC - ASSISTENCIA TECNICA 
ESPECIALIZADA, CONSULTORIA, COMERCIO E 
SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 
45.264.257/0001-99, com VALOR TOTAL de R$ R$ 
11.210,0000 (onze mil e duzentos e dez reais) vencedora dos 
itens: ITEM 10 com VALOR UNITÁRIO de R$ 32,2000 
(trinta e dois reais e vinte centavos), TOTALIZANDO R$ 
1.610,0000 (mil seiscentos e dez reais); ITEM 38 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 240,0000 (duzentos e quarenta reais), 
TOTALIZANDO R$ 9.600,0000 (nove mil e seiscentos reais); 
O VALOR TOTAL HOMOLOGADO no referido PREGÃO 
ELETRÔNICO é de R$ R$ 93.750,2710 (noventa e três mil, 
setecentos e cinquenta reais e dois mil setecentos e dez 
milésimos de centavos). 
 

Campina Grande - PB, 13 de março de 2025. 
 

FÁBIO HENRIQUE THOMA 
Secretário de Assistência Social 

 
EXTRATO 

TERMO DE CONTRATO Nº 908/2025/ JLB/ FMAS/ 
PMCG 

INSTRUMENTO: TERMO DE CONTRATO Nº 908/2025/ 
JLB/ FMAS/ PMCG. 

 
PARTES: Fundo Municipal da Assistência Social - FMAS/ 
JOAO LUCENA BARBOSA - JLB. OBJETO CONTRATUAL: 
Locação de Imóvel para Beneficiário de Aluguel Social, 
localizado na (o) RUA ROSA FARIAS DANTAS 290C 
CRUZEIRO, Campina Grande-PB, a ser residido por família em 
situação de vulnerabilidade ou risco conforme a Política de 
Assistência Social e a Lei de Benefício Eventual. PRAZO: 
02/01/2025 até 30/06/2025, com duração de 6(seis) meses. 
FUNDAMENTAÇÃO: Lei Municipal Nº 6.923 de 14 de maio 
de 2018 de Benefício Eventual. FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA: 08.244.1019.2133. ELEMENTO DE 
DESPESA: 3390.32. FONTE DE RECURSOS: 15001000. 
SIGNATÁRIOS: FABIO HENRIQUE THOMA e JOAO 
LUCENA BARBOSA. VALOR GLOBAL: R$ 3000,00 (tres mil 
reais). DATA DA ASSINATURA: 02/01/2025 
 

EXTRATO 
TERMO DE CONTRATO Nº 909/2025/ JLB/ FMAS/ 

PMCG 
INSTRUMENTO: TERMO DE CONTRATO Nº 909/2025/ 

JLB/ FMAS/ PMCG. 
 

PARTES: Fundo Municipal da Assistência Social - FMAS/ 
JOAO LUCENA BARBOSA - JLB. OBJETO CONTRATUAL: 
Locação de Imóvel para Beneficiário de Aluguel Social, 
localizado na (o) RUA ROSA FARIAS DANTAS 290B 
CRUZEIRO, Campina Grande-PB, a ser residido por família em 
situação de vulnerabilidade ou risco conforme a Política de 
Assistência Social e a Lei de Benefício Eventual. PRAZO: 
02/01/2025 até 30/06/2025, com duração de 6(seis) meses. 
FUNDAMENTAÇÃO: Lei Municipal Nº 6.923 de 14 de maio 
de 2018 de Benefício Eventual. FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA: 08.244.1019.2133. ELEMENTO DE 
DESPESA: 3390.32. FONTE DE RECURSOS: 15001000. 
SIGNATÁRIOS: FABIO HENRIQUE THOMA e JOAO 
LUCENA BARBOSA. VALOR GLOBAL: R$ 3000,00 (tres mil 
reais). DATA DA ASSINATURA: 02/01/2025 
 

FÁBIO HENRIQUE THOMA 
Secretário de Assistência Social 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 20 DE MAIRÇO DE 2025                                           PÁGINA 3 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

EXTRATO 
TERMO DE  CONTRATO Nº 916/2025/ OJDM/ FMAS/ 

PMCG 
INSTRUMENTO: TERMO DE CONTRATO Nº 

916/2025/OJDM/ FMAS/ PMCG. 
 

PARTES: Fundo Municipal da Assistência  Social - FMAS/ 
ODAIR JOSE DE MENDONCA - OJDM. OBJETO 
CONTRATUAL: Locação de Imóvel para Beneficiário de 
Aluguel  Social, localizado na (o) RUA MANOEL ELIAS DE 
CASTRO 700A ALTO BRANCO, Campina  Grande-PB, a ser 
residido por família em  situação de vulnerabilidade  ou  risco  
conforme  a  Política de  Assistência Social  e a Lei  de Benefício 
Eventual. PRAZO: 02/01/2025 até 30/06/2025, com duração 
de 6(seis) meses. FUNDAMENTAÇÃO: Lei Municipal Nº 
6.923 de 14 de maio de 2018 de Benefício Eventual. 
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 08.244.1019.2133. 
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.32. FONTE DE 
RECURSOS: 15001000. SIGNATÁRIOS: FABIO HENRIQUE 
THOMA e ODAIR JOSE DE MENDONCA. VALOR 
GLOBAL: R$ 2700,00 (dois mil e setecentos reais). DATA DA 
ASSINATURA: 02/01/2025 
 

FÁBIO HENRIQUE THOMA 
Secretário de Assistência Social 

 
EXTRATO 

TERMO DE  CONTRATO Nº 917/2025/ ACG/ FMAS/ 
PMCG 

INSTRUMENTO: TERMO DE CONTRATO Nº 917/2025/ 
ACG/ FMAS/ PMCG. 

 
PARTES: Fundo Municipal da Assistência  Social - FMAS/ ANA 
CRISTINA GUEDES - ACG. OBJETO CONTRATUAL: 
Locação de Imóvel para Beneficiário de Aluguel  Social, 
localizado na (o) RUA GENERAL NEWTON ESTILAC LEAL 
88 ALTO BRANCO, Campina  Grande-PB, a ser residido por 
família em  situação de vulnerabilidade  ou  risco  conforme  a  
Política de  Assistência Social  e a Lei  de Benefício Eventual. 
PRAZO: 02/01/2025 até 30/06/2025, com duração de 6(seis) 
meses. FUNDAMENTAÇÃO: Lei Municipal Nº 6.923 de 14 de 
maio de 2018 de Benefício Eventual. FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA: 08.244.1019.2133. ELEMENTO DE 
DESPESA: 3390.32. FONTE DE RECURSOS: 15001000. 
SIGNATÁRIOS: FABIO HENRIQUE THOMA e ANA 
CRISTINA GUEDES. VALOR GLOBAL: R$ 2400,00 (dois mil 
e quatrocentos reais). DATA DA ASSINATURA: 02/01/2025 
 

FÁBIO HENRIQUE THOMA 
Secretário de Assistência Social 

 
EXTRATO 

TERMO DE  CONTRATO Nº 922/2025/ MGF/ FMAS/ 
PMCG 

INSTRUMENTO: TERMO DE CONTRATO Nº 922/2025/ 
MGF/ FMAS/ PMCG. 

 

PARTES: Fundo Municipal da Assistência  Social - FMAS/ 
MANOEL GOMES FAUSTINO - MGF. OBJETO 
CONTRATUAL: Locação de Imóvel para Beneficiário de 
Aluguel  Social, localizado na (o) TRAVESSA EDESIO SILVA 
334 LIBERDADE, Campina  Grande-PB, a ser residido por 
família em  situação de vulnerabilidade  ou  risco  conforme  a  
Política de  Assistência Social  e a Lei  de Benefício Eventual. 
PRAZO: 02/01/2025 até 30/06/2025, com duração de 6(seis) 
meses. FUNDAMENTAÇÃO: Lei Municipal Nº 6.923 de 14 de 

maio de 2018 de Benefício Eventual. FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA: 08.244.1019.2133. ELEMENTO DE 
DESPESA: 3390.32. FONTE DE RECURSOS: 15001000. 
SIGNATÁRIOS: FABIO HENRIQUE THOMA e MANOEL 
GOMES FAUSTINO. VALOR GLOBAL: R$ 2400,00 (dois mil 
e quatrocentos reais). DATA DA ASSINATURA: 02/01/2025 
 

FÁBIO HENRIQUE THOMA 
Secretário de Assistência Social 

 
EXTRATO 

TERMO DE  CONTRATO Nº 928/2025/ GDSF/ FMAS/ 
PMCG 

INSTRUMENTO: TERMO DE CONTRATO Nº 928/2025/ 
GDSF/ FMAS/ PMCG. 

 
PARTES: Fundo Municipal da Assistência  Social - FMAS/ 
GENILSON DA SILVA FERREIRA - GDSF. OBJETO 
CONTRATUAL: Locação de Imóvel para Beneficiário de 
Aluguel  Social, localizado na (o) RUA ARNALDO DE 
ALBUQUERQUE 1331 ALTO BRANCO, Campina  Grande-
PB, a ser residido por família em  situação de vulnerabilidade  ou  
risco  conforme  a  Política de  Assistência Social  e a Lei  de 
Benefício Eventual. PRAZO: 02/01/2025 até 30/06/2025, 
com duração de 6(seis) meses. FUNDAMENTAÇÃO: Lei 
Municipal Nº 6.923 de 14 de maio de 2018 de Benefício 
Eventual. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 
08.244.1019.2133. ELEMENTO DE DESPESA: 3390.32. 
FONTE DE RECURSOS: 15001000. SIGNATÁRIOS: FABIO 
HENRIQUE THOMA e GENILSON DA SILVA FERREIRA. 
VALOR GLOBAL: R$ 3000,00 (três mil reais). DATA DA 
ASSINATURA: 02/01/2025 
 

FÁBIO HENRIQUE THOMA 
Secretário de Assistência Social 

 
EXTRATO 

TERMO DE  CONTRATO Nº 930/2025/ HFSS/ FMAS/ 
PMCG 

INSTRUMENTO: TERMO DE CONTRATO Nº 930/2025/ 
HFSS/ FMAS/ PMCG. 

 

PARTES: Fundo Municipal da Assistência  Social - FMAS/ 
HERTON FABRICIO SILVA SOUSA - HFSS. OBJETO 
CONTRATUAL: Locação de Imóvel para Beneficiário de 
Aluguel  Social, localizado na (o) RUA EDESIO SILVA 339 
LIBERDADE, Campina  Grande-PB, a ser residido por família 
em  situação de vulnerabilidade  ou  risco  conforme  a  Política 
de  Assistência Social  e a Lei  de Benefício Eventual. PRAZO: 
02/01/2025 até 30/06/2025, com duração de 6(seis) meses. 
FUNDAMENTAÇÃO: Lei Municipal Nº 6.923 de 14 de maio 
de 2018 de Benefício Eventual. FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA: 08.244.1019.2133. ELEMENTO DE 
DESPESA: 3390.32. FONTE DE RECURSOS: 15001000. 
SIGNATÁRIOS: FABIO HENRIQUE THOMA e HERTON 
FABRICIO SILVA SOUSA. VALOR GLOBAL: R$ 2400,00 
(dois mil e quatrocentos reais). DATA DA ASSINATURA: 
02/01/2025 

FÁBIO HENRIQUE THOMA 
Secretário de Assistência Social 

 

EXTRATO 
TERMO DE  CONTRATO Nº 935/2025/ JLB/ FMAS/ 

PMCG 
INSTRUMENTO: TERMO DE CONTRATO Nº 935/2025/ 

JLB/ FMAS/ PMCG. 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 20 DE MAIRÇO DE 2025                                           PÁGINA 4 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

PARTES: Fundo Municipal da Assistência  Social - FMAS/ 
JOAO LUCENA BARBOSA - JLB. OBJETO CONTRATUAL: 
Locação de Imóvel para Beneficiário de Aluguel  Social, 
localizado na (o) RUA ROSA FARIAS DANTAS 290D 
CRUZEIRO, Campina  Grande-PB, a ser residido por família 
em  situação de vulnerabilidade  ou  risco  conforme  a  Política 
de  Assistência Social  e a Lei  de Benefício Eventual. PRAZO: 
02/01/2025 até 30/06/2025, com duração de 6(seis) meses. 
FUNDAMENTAÇÃO: Lei Municipal Nº 6.923 de 14 de maio 
de 2018 de Benefício Eventual. FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA: 08.244.1019.2133. ELEMENTO DE 
DESPESA: 3390.32. FONTE DE RECURSOS: 15001000. 
SIGNATÁRIOS: FABIO HENRIQUE THOMA e JOAO 
LUCENA BARBOSA. VALOR GLOBAL: R$ 3000,00 (tres mil 
reais). DATA DA ASSINATURA: 02/01/2025 
 

FÁBIO HENRIQUE THOMA 
Secretário de Assistência Social 

 
EXTRATO 

TERMO DE  CONTRATO Nº 937/2025/ CDPSDA/ 
FMAS/ PMCG 

INSTRUMENTO:TERMO DE CONTRATO N 
º937/2025/CDPSDA/FMAS/ PMCG. 

 
PARTES: Fundo Municipal da Assistência  Social - FMAS/ 
CONCEICAO DA PENHA SANTOS DE ALMEIDA - 
CDPSDA. OBJETO CONTRATUAL: Locação de Imóvel para 
Beneficiário de Aluguel  Social, localizado na (o) RUA JOSE 
BATISTA CHAVES 700 ALTO BRANCO, Campina  Grande-
PB, a ser residido por família em  situação de vulnerabilidade  ou  
risco  conforme  a  Política de  Assistência Social  e a Lei  de 
Benefício Eventual. PRAZO: 02/01/2025 até 30/06/2025, 
com duração de 6(seis) meses. FUNDAMENTAÇÃO: Lei 
Municipal Nº 6.923 de 14 de maio de 2018 de Benefício 
Eventual. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 
08.244.1019.2133. ELEMENTO DE DESPESA: 3390.32. 
FONTE DE RECURSOS: 15001000. SIGNATÁRIOS: FABIO 
HENRIQUE THOMA e CONCEICAO DA PENHA SANTOS 
DE ALMEIDA. VALOR GLOBAL: R$ 2400,00 (dois mil e 
quatrocentos reais). DATA DA ASSINATURA: 02/01/2025 
 

FÁBIO HENRIQUE THOMA 
Secretário de Assistência Social 

 
EXTRATO 

TERMO DE  CONTRATO Nº 938/2025/ IJDS/ FMAS/ 
PMCG 

INSTRUMENTO: TERMO DE CONTRATO Nº 938/2025/ 
IJDS/ FMAS/ PMCG. 

 
PARTES: Fundo Municipal da Assistência  Social - FMAS/ 
INACIO JOSE DOS SANTOS - IJDS. OBJETO 
CONTRATUAL: Locação de Imóvel para Beneficiário de 
Aluguel  Social, localizado na (o) TRAVESSA AUGUSTO 
BORBOREMA 49C CRUZEIRO, Campina  Grande-PB, a ser 
residido por família em  situação de vulnerabilidade  ou  risco  
conforme  a  Política de  Assistência Social  e a Lei  de Benefício 
Eventual. PRAZO: 02/01/2025 até 30/06/2025, com duração 
de 6(seis) meses. FUNDAMENTAÇÃO: Lei Municipal Nº 
6.923 de 14 de maio de 2018 de Benefício Eventual. 
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 08.244.1019.2133. 
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.32. FONTE DE 
RECURSOS: 15001000. SIGNATÁRIOS: FABIO HENRIQUE 
THOMA e INACIO JOSE DOS SANTOS. VALOR GLOBAL: 

R$ 3000,00 (três mil reais). DATA DA ASSINATURA: 
02/01/2025 
 

FÁBIO HENRIQUE THOMA 
Secretário de Assistência Social 

 
EXTRATO 

TERMO DE  CONTRATO Nº 939/2025/ IJDS/ FMAS/ 
PMCG 

INSTRUMENTO: TERMO DE CONTRATO Nº 939/2025/ 
IJDS/ FMAS/ PMCG. 

 
PARTES: Fundo Municipal da Assistência  Social - FMAS/ 
INACIO JOSE DOS SANTOS - IJDS. OBJETO 
CONTRATUAL: Locação de Imóvel para Beneficiário de 
Aluguel  Social, localizado na (o) RUA SILVA BARBOSA 964 
MONTE SANTO, Campina  Grande-PB, a ser residido por 
família em  situação de vulnerabilidade  ou  risco  conforme  a  
Política de  Assistência Social  e a Lei  de Benefício Eventual. 
PRAZO: 02/01/2025 até 30/06/2025, com duração de 6(seis) 
meses. FUNDAMENTAÇÃO: Lei Municipal Nº 6.923 de 14 de 
maio de 2018 de Benefício Eventual. FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA: 08.244.1019.2133. ELEMENTO DE 
DESPESA: 3390.32. FONTE DE RECURSOS: 15001000. 
SIGNATÁRIOS: FABIO HENRIQUE THOMA e INACIO JOSE 
DOS SANTOS. VALOR GLOBAL: R$ 3000,00 (três mil reais). 
DATA DA ASSINATURA: 02/01/2025 
 

FÁBIO HENRIQUE THOMA 
Secretário de Assistência Social 

 
EXTRATO 

TERMO DE  CONTRATO Nº 942/2025/ LDSP/ FMAS/ 
PMCG 

INSTRUMENTO: TERMO DE CONTRATO Nº 942/2025/ 
LDSP/ FMAS/ PMCG. 

 
PARTES: Fundo Municipal da Assistência  Social - FMAS/ 
LUZINETE DE SOUZA PEREIRA - LDSP. OBJETO 
CONTRATUAL: Locação de Imóvel para Beneficiário de 
Aluguel  Social, localizado na (o) RUA AGRIPINO DINIZ 201 
JEREMIAS, Campina  Grande-PB, a ser residido por família em  
situação de vulnerabilidade  ou  risco  conforme  a  Política de  
Assistência Social  e a Lei  de Benefício Eventual. PRAZO: 
02/01/2025 até 30/06/2025, com duração de 6(seis) meses. 
FUNDAMENTAÇÃO: Lei Municipal Nº 6.923 de 14 de maio 
de 2018 de Benefício Eventual. FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA: 08.244.1019.2133. ELEMENTO DE 
DESPESA: 3390.32. FONTE DE RECURSOS: 15001000. 
SIGNATÁRIOS: FABIO HENRIQUE THOMA e LUZINETE 
DE SOUZA PEREIRA. VALOR GLOBAL: R$ 2400,00 (dois 
mil e quatrocentos reais). DATA DA ASSINATURA: 
02/01/2025 
 

FÁBIO HENRIQUE THOMA 
Secretário de Assistência Social 

 
EXTRATO 

TERMO DE  CONTRATO Nº 948/2025/ CFDS/ FMAS/ 
PMCG 

INSTRUMENTO: TERMO DE CONTRATO Nº 948/2025/ 
CFDS/ FMAS/ PMCG. 

 
PARTES: Fundo Municipal da Assistência  Social - FMAS/ 
CERNI FURTADO DE SOUZA - CFDS. OBJETO 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 20 DE MAIRÇO DE 2025                                           PÁGINA 5 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

CONTRATUAL: Locação de Imóvel para Beneficiário de 
Aluguel  Social, localizado na (o) RUA PERNAMBUCO 1015 
LIBERDADE, Campina  Grande-PB, a ser residido por família 
em  situação de vulnerabilidade  ou  risco  conforme  a  Política 
de  Assistência Social  e a Lei  de Benefício Eventual. PRAZO: 
02/01/2025 até 30/06/2025, com duração de 6(seis) meses. 
FUNDAMENTAÇÃO: Lei Municipal Nº 6.923 de 14 de maio 
de 2018 de Benefício Eventual. FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA: 08.244.1019.2133. ELEMENTO DE 
DESPESA: 3390.32. FONTE DE RECURSOS: 15001000. 
SIGNATÁRIOS: FABIO HENRIQUE THOMA e CERNI 
FURTADO DE SOUZA. VALOR GLOBAL: R$ 2400,00 (dois 
mil e quatrocentos reais). DATA DA ASSINATURA: 
02/01/2025 
 

FÁBIO HENRIQUE THOMA 
Secretário de Assistência Social 

 
EXTRATO 

TERMO DE  CONTRATO Nº 955/2025/ MGF/ FMAS/ 
PMCG 

INSTRUMENTO: TERMO DE CONTRATO Nº 955/2025/ 
MGF/ FMAS/ PMCG. 

 
PARTES: Fundo Municipal da Assistência  Social - FMAS/ 
MANOEL GOMES FAUSTINO - MGF. OBJETO 
CONTRATUAL: Locação de Imóvel para Beneficiário de 
Aluguel  Social, localizado na (o) RUA ALAGOAS 274B 
LIBERDADE, Campina  Grande-PB, a ser residido por família 
em  situação de vulnerabilidade  ou  risco  conforme  a  Política 
de  Assistência Social  e a Lei  de Benefício Eventual. PRAZO: 
02/01/2025 até 30/06/2025, com duração de 6(seis) meses. 
FUNDAMENTAÇÃO: Lei Municipal Nº 6.923 de 14 de maio 
de 2018 de Benefício Eventual. FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA: 08.244.1019.2133. ELEMENTO DE 
DESPESA: 3390.32. FONTE DE RECURSOS: 15001000. 
SIGNATÁRIOS: FABIO HENRIQUE THOMA e MANOEL 
GOMES FAUSTINO. VALOR GLOBAL: R$ 3.000,00 (três mil 
reais). DATA DA ASSINATURA: 02/01/2025 
 

FÁBIO HENRIQUE THOMA 
Secretário de Assistência Social 

 
EXTRATO 

TERMO DE  CONTRATO Nº 968/2025/ EADS/ FMAS/ 
PMCG 

INSTRUMENTO: TERMO DE CONTRATO Nº 968/2025/ 
EADS/ FMAS/ PMCG. 

 
PARTES: Fundo Municipal da Assistência  Social - FMAS/ 
EDVAN AGUIAR DE SOUSA - EADS. OBJETO 
CONTRATUAL: Locação de Imóvel para Beneficiário de 
Aluguel  Social, localizado na (o) RUA MONSENHOR JOSE 
COUTINHO 873B PRESIDENTE MEDICI, Campina  Grande-
PB, a ser residido por família em  situação de vulnerabilidade  ou  
risco  conforme  a  Política de  Assistência Social  e a Lei  de 
Benefício Eventual. PRAZO: 02/01/2025 até 30/06/2025, 
com duração de 6(seis) meses. FUNDAMENTAÇÃO: Lei 
Municipal Nº 6.923 de 14 de maio de 2018 de Benefício 
Eventual. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 
08.244.1019.2133. ELEMENTO DE DESPESA: 3390.32. 
FONTE DE RECURSOS: 15001000. SIGNATÁRIOS: FABIO 
HENRIQUE THOMA e EDVAN AGUIAR DE SOUSA. 
VALOR GLOBAL: R$ 3000,00 (três mil reais). DATA DA 
ASSINATURA: 02/01/2025 

FÁBIO HENRIQUE THOMA 
Secretário de Assistência Social 

 
EXTRATO 

TERMO DE  CONTRATO Nº 969/2025/ EADS/ FMAS/ 
PMCG 

INSTRUMENTO: TERMO DE CONTRATO Nº 969/2025/ 
EADS/ FMAS/ PMCG. 

 
PARTES: Fundo Municipal da Assistência  Social - FMAS/ 
EDVAN AGUIAR DE SOUSA - EADS. OBJETO 
CONTRATUAL: Locação de Imóvel para Beneficiário de 
Aluguel  Social, localizado na (o) RUA MONSENHOR JOSE 
COUTINHO 673B PRESIDENTE MEDICI, Campina  Grande-
PB, a ser residido por família em  situação de vulnerabilidade  ou  
risco  conforme  a  Política de  Assistência Social  e a Lei  de 
Benefício Eventual. PRAZO: 02/01/2025 até 30/06/2025, 
com duração de 6(seis) meses. FUNDAMENTAÇÃO: Lei 
Municipal Nº 6.923 de 14 de maio de 2018 de Benefício 
Eventual. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 
08.244.1019.2133. ELEMENTO DE DESPESA: 3390.32. 
FONTE DE RECURSOS: 15001000. SIGNATÁRIOS: FABIO 
HENRIQUE THOMA e EDVAN AGUIAR DE SOUSA. 
VALOR GLOBAL: R$ 3000,00 (três mil reais). DATA DA 
ASSINATURA: 02/01/2025 
 

FÁBIO HENRIQUE THOMA 
Secretário de Assistência Social 

 
EXTRATO 

TERMO DE  CONTRATO Nº 971/2025/ EADS/ FMAS/ 
PMCG 

INSTRUMENTO: TERMO DE CONTRATO Nº 971/2025/ 
EADS/ FMAS/ PMCG. 

 
PARTES: Fundo Municipal da Assistência  Social - FMAS/ 
EDVAN AGUIAR DE SOUSA - EADS. OBJETO 
CONTRATUAL: Locação de Imóvel para Beneficiário de 
Aluguel  Social, localizado na (o) RUA MONSELHOR JOSE 
COUTINHO 673 PRESIDENTE MEDICI, Campina  Grande-
PB, a ser residido por família em  situação de vulnerabilidade  ou  
risco  conforme  a  Política de  Assistência Social  e a Lei  de 
Benefício Eventual. PRAZO: 02/01/2025 até 30/06/2025, 
com duração de 6(seis) meses. FUNDAMENTAÇÃO: Lei 
Municipal Nº 6.923 de 14 de maio de 2018 de Benefício 
Eventual. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 
08.244.1019.2133. ELEMENTO DE DESPESA: 3390.32. 
FONTE DE RECURSOS: 15001000. SIGNATÁRIOS: FABIO 
HENRIQUE THOMA e EDVAN AGUIAR DE SOUSA. 
VALOR GLOBAL: R$ 3000,00 (três mil reais). DATA DA 
ASSINATURA: 02/01/2025 
 

FÁBIO HENRIQUE THOMA 
Secretário de Assistência Social 

 
EXTRATO 

TERMO DE  CONTRATO Nº 973/2025/ EADS/ FMAS/ 
PMCG 

INSTRUMENTO: TERMO DE CONTRATO Nº 973/2025/ 
EADS/ FMAS/ PMCG. 

 
PARTES: Fundo Municipal da Assistência  Social - FMAS/ 
EDVAN AGUIAR DE SOUSA - EADS. OBJETO 
CONTRATUAL: Locação de Imóvel para Beneficiário de 
Aluguel  Social, localizado na (o) RUA TRES IRMAS 35 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 20 DE MAIRÇO DE 2025                                           PÁGINA 6 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

PRESIDENTE MEDICI, Campina  Grande-PB, a ser residido 
por família em  situação de vulnerabilidade  ou  risco  conforme  
a  Política de  Assistência Social  e a Lei  de Benefício Eventual. 
PRAZO: 02/01/2025 até 30/06/2025, com duração de 6(seis) 
meses. FUNDAMENTAÇÃO: Lei Municipal Nº 6.923 de 14 de 
maio de 2018 de Benefício Eventual. FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA: 08.244.1019.2133. ELEMENTO DE 
DESPESA: 3390.32. FONTE DE RECURSOS: 15001000. 
SIGNATÁRIOS: FABIO HENRIQUE THOMA e EDVAN 
AGUIAR DE SOUSA. VALOR GLOBAL: R$ 3000,00 (três mil 
reais). DATA DA ASSINATURA: 02/01/2025 
 

FÁBIO HENRIQUE THOMA 
Secretário de Assistência Social 

 
EXTRATO 

TERMO DE  CONTRATO Nº 975/2025/ EADS/ FMAS/ 
PMCG 

INSTRUMENTO: TERMO DE CONTRATO Nº 975/2025/ 
EADS/ FMAS/ PMCG. 

 
PARTES: Fundo Municipal da Assistência  Social - FMAS/ 
EDVAN AGUIAR DE SOUSA - EADS. OBJETO 
CONTRATUAL: Locação de Imóvel para Beneficiário de 
Aluguel  Social, localizado na (o) RUA MARIA DA 
CONCEICAO COSTA VASCONCELOS 147 PRESIDENTE 
MEDICI, Campina  Grande-PB, a ser residido por família em  
situação de vulnerabilidade  ou  risco  conforme  a  Política de  
Assistência Social  e a Lei  de Benefício Eventual. PRAZO: 
02/01/2025 até 30/06/2025, com duração de 6(seis) meses. 
FUNDAMENTAÇÃO: Lei Municipal Nº 6.923 de 14 de maio 
de 2018 de Benefício Eventual. FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA: 08.244.1019.2133. ELEMENTO DE 
DESPESA: 3390.32. FONTE DE RECURSOS: 15001000. 
SIGNATÁRIOS: FABIO HENRIQUE THOMA e EDVAN 
AGUIAR DE SOUSA. VALOR GLOBAL: R$ 3000,00 (três mil 
reais). DATA DA ASSINATURA: 02/01/2025 
 

FÁBIO HENRIQUE THOMA 
Secretário de Assistência Social 

 
EXTRATO 

TERMO DE  CONTRATO Nº 979/2025/ IJDS/ FMAS/ 
PMCG 

INSTRUMENTO: TERMO DE CONTRATO Nº 979/2025/ 
IJDS/ FMAS/ PMCG. 

 
PARTES: Fundo Municipal da Assistência  Social - FMAS/ 
INACIO JOSE DOS SANTOS - IJDS. OBJETO 
CONTRATUAL: Locação de Imóvel para Beneficiário de 
Aluguel  Social, localizado na (o) RUA JOSEFA PAULINO DA 
COSTA 230A VELAME, Campina  Grande-PB, a ser residido 
por família em  situação de vulnerabilidade  ou  risco  conforme  
a  Política de  Assistência Social  e a Lei  de Benefício Eventual. 
PRAZO: 02/01/2025 até 30/06/2025, com duração de 6(seis) 
meses. FUNDAMENTAÇÃO: Lei Municipal Nº 6.923 de 14 de 
maio de 2018 de Benefício Eventual. FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA: 08.244.1019.2133. ELEMENTO DE 
DESPESA: 3390.32. FONTE DE RECURSOS: 15001000. 
SIGNATÁRIOS: FABIO HENRIQUE THOMA e INACIO JOSE 
DOS SANTOS. VALOR GLOBAL: R$ 3000,00 (três mil reais). 
DATA DA ASSINATURA: 02/01/2025 
 

FÁBIO HENRIQUE THOMA 
Secretário de Assistência Social 

EXTRATO 
TERMO DE  CONTRATO Nº 997/2025/ ADDSG/ 

FMAS/ PMCG 
INSTRUMENTO: TERMO DE CONTRATO Nº 997/2025/ 

ADDSG/ FMAS/ PMCG. 
 
PARTES: Fundo Municipal da Assistência  Social - FMAS/ 
ALUSKA DANYELLE DE SOUZA GUIMARAES - ADDSG. 
OBJETO CONTRATUAL: Locação de Imóvel para Beneficiário 
de Aluguel  Social, localizado na (o) RUA CLEUDO LEITE 
NASCIMENTO 101 DINAMERICA, Campina  Grande-PB, a 
ser residido por família em  situação de vulnerabilidade  ou  risco  
conforme  a  Política de  Assistência Social  e a Lei  de Benefício 
Eventual. PRAZO: 02/01/2025 até 30/06/2025, com duração 
de 6(seis) meses. FUNDAMENTAÇÃO: Lei Municipal Nº 
6.923 de 14 de maio de 2018 de Benefício Eventual. 
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 08.244.1019.2133. 
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.32. FONTE DE 
RECURSOS: 15001000. SIGNATÁRIOS: FABIO HENRIQUE 
THOMA e ALUSKA DANYELLE DE SOUZA GUIMARAES. 
VALOR GLOBAL: R$ 3000,00 (três mil reais). DATA DA 
ASSINATURA: 02/01/2025 
 

FÁBIO HENRIQUE THOMA 
Secretário de Assistência Social 

 
EXTRATO 

TERMO DE  CONTRATO Nº 1002/2025/ MDCM/ 
FMAS/ PMCG 

INSTRUMENTO: TERMO DE CONTRATO Nº 
1002/2025/ MDCM/ FMAS/ PMCG. 

 
PARTES: Fundo Municipal da Assistência  Social - FMAS/ 
MARIA DA CONCEICAO MACIEL - MDCM. OBJETO 
CONTRATUAL: Locação de Imóvel para Beneficiário de 
Aluguel  Social, localizado na (o) RUA EDESIO SILVA 99P 
LIBERDADE, Campina  Grande-PB, a ser residido por família 
em  situação de vulnerabilidade  ou  risco  conforme  a  Política 
de  Assistência Social  e a Lei  de Benefício Eventual. PRAZO: 
03/02/2025 até 30/06/2025, com duração de 5(cinco) meses. 
FUNDAMENTAÇÃO: Lei Municipal Nº 6.923 de 14 de maio 
de 2018 de Benefício Eventual. FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA: 08.244.1019.2133. ELEMENTO DE 
DESPESA: 3390.32. FONTE DE RECURSOS: 15001000. 
SIGNATÁRIOS: FABIO HENRIQUE THOMA e MARIA DA 
CONCEICAO MACIEL. VALOR GLOBAL: R$ 2500,00 (dois 
mil e quinhentos reais). DATA DA ASSINATURA: 
03/02/2025 
 

FÁBIO HENRIQUE THOMA 
Secretário de Assistência Social 

 
EXTRATO 

TERMO DE DISTRATO DE CONTRATO Nº 911/2025/ 
CJF/ FMAS/ PMCG 

INSTRUMENTO:TERMO DE DISTRATO DE 
CONTRATO Nº 911/2025/ CJF/ FMAS/PMCG. 

 
PARTES: Fundo Municipal da Assistência Social - FMAS/ 
CICERO JOSE FONSECA - CJF. OBJETO CONTRATUAL: 
Locação de Imóvel para Beneficiário de Aluguel Social, 
localizado na (o) RUA LUIZA DE CASTRO 248 SAO JOSE DA 
MATA, Campina Grande-PB, a ser residido por família em 
situação de vulnerabilidade ou risco conforme a Política de 
Assistência Social e a Lei de Benefício Eventual. PRAZO: 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 20 DE MAIRÇO DE 2025                                           PÁGINA 7 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

02/01/2025 até 30/06/2025, com duração de 6 (seis) meses. 
FUNDAMENTAÇÃO: Lei Municipal Nº 6.923 de 14 de maio 
de 2018 de Benefício Eventual. SIGNATÁRIOS: FABIO 
HENRIQUE THOMA e CICERO JOSE FONSECA. VALOR 
GLOBAL R$ 2400,00 (dois mil e quatrocentos reais). DATA 
DA ASSINATURA: 02/01/2025. DISTRATO: 31/01/2025, a 
partir desta data TORNA-SE SEM EFEITO ESTE CONTRATO. 
 

FÁBIO HENRIQUE THOMA 
Secretário de Assistência Social 

 
EXTRATO 

TERMO DE DISTRATO DE CONTRATO Nº 986/2025/ 
ASM/ FMAS/ PMCG 

INSTRUMENTO:TERMO DE DISTRATO DE 
CONTRATO Nº 986/2025/ ASM/ FMAS/PMCG. 

 
PARTES: Fundo Municipal da Assistência Social - FMAS/ 
ALEXLEIDE SOARES MOTA - ASM. OBJETO 
CONTRATUAL: Locação de Imóvel para Beneficiário de 
Aluguel Social, localizado na (o) RUA JOSE DA SILVA 
CHAVES 274 QUARENTA, Campina Grande-PB, a ser residido 
por família em situação de vulnerabilidade ou risco conforme a 
Política de Assistência Social e a Lei de Benefício Eventual. 
PRAZO: 03/02/2025 até 30/06/2025, com duração de 5 
(cinco) meses. FUNDAMENTAÇÃO: Lei Municipal Nº 6.923 
de 14 de maio de 2018 de Benefício Eventual. SIGNATÁRIOS: 
FABIO HENRIQUE THOMA e ALEXLEIDE SOARES MOTA. 
VALOR GLOBAL R$ 2500,00 (dois mil e quinhentos reais). 
DATA DA ASSINATURA: 03/02/2025. DISTRATO: 
28/02/2025, a partir desta data TORNA-SE SEM EFEITO 
ESTE CONTRATO. 
 

FÁBIO HENRIQUE THOMA 
Secretário de Assistência Social 

 
DISPENSA DE CHAMAMENTO PÚBLICO 

JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE CHAMAMENTO 
PÚBLICO 

 
Termo de Fomento: 022/2025 
Interessado: FUNDAÇÃO ASSISTENCIAL DA PARAÍBA - 
FAP 
 
EXTRATO: Justifica-se a ausência de realização de chamamento 
público para a celebração do termo de fomento nº 022/2025 
celebrado entre o Fundo Municipal da Criança e do Adolescente 
- FMCA e a FUNDAÇÃO ASSISTENCIAL DA PARAÍBA. 
 
OBJETO: A presente justificativa tem por objetivo a publicação 
de Dispensa de Chamamento Público, visando a celebração do 
Termo de Fomento entre o FUNDO MUNICIPAL DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - FMCA, inscrito no 
C.N.P.J. sob o nº 09.318.907/0001-78 e a FUNDAÇÃO 
ASSISTENCIAL DA PARAÍBA - FAP, inscrito no C.N.P.J. nº 
08.841.421/0001-57. 
 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 29 e art. 31, inciso II da 
Lei nº 13.019/2014, alterada pela Lei 13.204/2015, Portaria 
MDS nº 2300/2018 e Portaria 2601 – MDS- art.6º, II. 
Diante da anáise dos documentos trazidos à baila e o plano de 
trabalho apresentado, destaca-se, de forma cristalina, que há 
nesta parceria interesse público em razão do serviço prestado 
pela FUNDAÇÃO ASSISTENCIAL DA PARAÍBA. 

Pois bem, em virtude da imprescindibilidade de transferência de 
recurso, a Administração Pública constatou que o Termo de 
Fomento é o instrumento jurídico adequado para concretizar a 
parceria pretendida, nos moldes do art. 2º, VIII da Lei 
13.019/2014. 
Neste sentido, em que pese a disposição contida no art. 24 da 
Lei n° 13.019/14 sobre a necessidade de realização de 
Chamamento Público para selecionar organização da sociedade 
civil, com a finalidade de firmar parceria por meio de termo de 
fomento ou de colaboração, a própria lei, apresenta exceções de 
dispensabilidade e inexigibilidade. 
 
RESUMO DA JUSTIFICATIVA: Verifica-se a formalização 
de parceria sem Chamamento Público, com base jurídica 
supracitada, haja vista, tratar-se de projetos que desenvolvem 
atividades voltadas de interesse público. 
Conforme quadro: 
 

ENTIDADE 
PROCESSO 
ADM. Nº CNPJ VALOR R$ 

FUNDAÇÃO 
ASSISTENCIAL 
DA PARAÍBA 

022/2025 08.841.421/0001-57 R$ 160.000,00 

 
Campina Grande, 13 de março de 2025. 

 
FABIO HENRIQUE THOMA 
Secretário de Assistência Social 

 
EXTRATO TERMO DE FOMENTO Nº022/2025 

 
OBJETIVO:  FORMALIZAÇÃO DE REPASSE PARA 
COBERTURA DE AÇÃO REFERENTE A PROPOSTA 
APRESENTADA EM PLANO DE TRABALHO, PARCERIA 
COM O CMDDCA. FUNDAMENTO LEGAL: LEI 
MUNICIPAL 2.168/90. VIGÊNCIA:  ATÉ 31 DE 
DEZEMBRO DE 2025. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 
08.243.1019.2142 ELEMENTO DE DESPESA: 335041. 
FONTE: 15001000. VALOR R$:  160.000,00 (CENTO E 
SESSENTA MIL REAIS). PARTES: FUNDO MUNICIPAL DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE E A FUNDAÇÃO 
ASSISTENCIAL DA PARAÍBA. ASSINATURA: 14/03/2025. 
 

FABIO HENRIQUE THOMA 
Secretário de Assistência Social 

 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
 

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 
2.06.041/2024 

 
INSTRUMENTO: Termo Aditivo de prorrogação de vigência e 
reajuste ao contrato de n° 2.06.041/2024, cujo objeto 
contratação de empresa para a prestação de serviços de solução 
em telefonia ip / ura / contact center, comunicação unificada e 
omnichannel, hospedada na nuvem e outros softwares, incluindo 
os recursos de acesso ao stfc, ligações locais, nacionais e 
internacionais, bem como o acesso à plataforma em nuvem via 
link internet dedicado, com os serviços de instalação, 
configuração, suporte, manutenção e treinamento. pregão 
eletrônico (SRP) Nº 137/2022. PARTES: Secretaria 
Municipal de Educação e a empresa 3CORP TECHNOLOGY 
INFRAESTRUTURA DE TELECOM LTDA. OBJETO: O 
Termo Aditivo prorroga e reajusta o contrato conforme  
preceitua a cláusula do contrato. Logo, o prazo de vigência do 
contrato n° 2.06.041/2024, será prorrogado por mais 12 (doze) 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 20 DE MAIRÇO DE 2025                                           PÁGINA 8 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

meses a contar da data da sua publicação, na forma do artigo 57 
§ 1°, da Lei n° 8.666/1993. Em razão do reajuste baseado no 
índice, foi acrescido o valor de R$ 1.929,09 ( mil novecentos e 
vinte e nove reais e nove centavos), resultando em um valor 
total do contrato reajustado de R$ 59.074,89 ( cinquenta e nove 
mil e setenta e quatro reais e oitenta e nove centavos). 
SIGNATÁRIOS: Raymundo Asfora Neto e Gilberto Zácaro 
Junior, Lourinaldo Francisco Da Silva. DATA DE 
ASSINATURA: 19 de Março de 2024. 
 

RAYMUNDO ASFORA NETO 
Secretário de Educação 

 
EXTRATO DO 4° TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 

2.06.047/2022 
 
INSTRUMENTO: Termo Aditivo de prorrogação de vigência 
do contrato de n° 2.06.047/2022, cujo objeto a contratação de 
empresa especializada para a prestação de serviços de instalação, 
implantação, ativação, configuração, com fornecimento de 
aparelho/equipamento para registro de ponto facial e demais 
equipamentos necessários em regime de comodato para controle 
e gestão de ponto, treinamento de funcionários quanto à sua 
operacionalidade, suporte técnico e assistência preventiva e 
corretiva - com fornecimento de peças quando necessário - de 
responsabilidade da contratada enquanto da vigência do contrato 
com a Secretaria De Educação do Município de Campina Grande 
– PB.  Processo Administrativo Nº 066/2022. DISPENSA 
DE LICITAÇÃO Nº 016/2022. PARTES: Secretaria 
Municipal de Educação e a empresa  VLADMIR DE MATOS 
LEITAO – ME. OBJETO: O Termo Aditivo prorroga o 
contrato conforme  preceitua a cláusula segunda do contrato. 
Logo, o prazo de vigência do contrato n° 2.06.047/2022, será 
prorrogado por mais 12 (doze) meses a contar da data da sua 
publicação, na forma do artigo 57 § 1°, da Lei n° 8.666/1993. 
SIGNATÁRIOS: Raymundo Asfora Neto e Vladmir De Matos 
Leitao. DATA DE ASSINATURA: 20 de março de 2024. 
 

RAYMUNDO ASFORA NETO 
Secretário de Educação 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.06.028/2025. 
PARTES: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E JOELSON 
TAVARES DE ALMEIDA. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA, NAS 
CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE 
REFERÊNCIA. LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
9.03.06.2024 VIGÊNCIA: O CONTRATO PERMANECERÁ 
EM VIGOR ATÉ O TÉRMINO DO EXERCÍCIO 
FINANCEIRO CORRESPONDENTE AO ANO EM QUE FOR 
ASSINADO, OU SEJA, ATÉ 31 DE DEZEMBRO, COM 
INICIO A PARTIR DA PUBLICAÇÃO NO SEMANÁRIO 
OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE – PB. 
VALOR: R$ 83.065,95 (OITENTA E TRÊS MIL, SESSENTA E 
CINCO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS).   
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 12 361 1009 2036 | 
3390.30| 25431030. FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL 
Nº. 14.133/2021 E SUAS ALTERAÇÕES. SIGNATÁRIOS: 
RAYMUNDO ASFORA NETO E  JOELSON TAVARES DE 
ALMEIDA. DATA DE ASSINATURA: 19 DE MARÇO DE 
2025. 

RAYMUNDO ASFORA NETO 
Secretário de Educação 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.06.031/2025. 
PARTES: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E MAXXI 
COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA. OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA, NAS 
CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE 
REFERÊNCIA. LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
9.03.06.2024 VIGÊNCIA: O CONTRATO PERMANECERÁ 
EM VIGOR ATÉ O TÉRMINO DO EXERCÍCIO 
FINANCEIRO CORRESPONDENTE AO ANO EM QUE FOR 
ASSINADO, OU SEJA, ATÉ 31 DE DEZEMBRO, COM 
INÍCIO A PARTIR DA PUBLICAÇÃO NO SEMANÁRIO 
OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE – PB. 
VALOR: R$ 318.790,50 (TREZENTOS E DEZOITO MIL, 
SETECENTOS E NOVENTA REAIS E CINQUENTA 
CENTAVOS). FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 12 361 
1009 2036 | 3390.30| 25431030. FUNDAMENTAÇÃO: LEI 
FEDERAL Nº. 14.133/2021 E SUAS ALTERAÇÕES. 
SIGNATÁRIOS: RAYMUNDO ASFORA NETO E MARIA 
DE DEUS AGUIAR DE OLIVEIRA. DATA DE 
ASSINATURA: 19 DE MARÇO DE 2025. 
 

RAYMUNDO ASFORA NETO 
Secretário de Educação 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.06.033/2025. 
PARTES: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E COMERCIAL 
SOUSA LTDA OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, 
ESTADO DA PARAÍBA, NAS CONDIÇÕES 
ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9.03.06.2024 
VIGÊNCIA: O CONTRATO PERMANECERÁ EM VIGOR 
ATÉ O TÉRMINO DO EXERCÍCIO FINANCEIRO 
CORRESPONDENTE AO ANO EM QUE FOR ASSINADO, 
OU SEJA, ATÉ 31 DE DEZEMBRO, COM INÍCIO A PARTIR 
DA PUBLICAÇÃO NO SEMANÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE – PB. VALOR: R$ 
99.160,00 (NOVENTA E NOVE MIL, CENTO E SESSENTA 
REAIS) FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 12 361 1009 
2036 | 3390.30| 25431030. FUNDAMENTAÇÃO: LEI 
FEDERAL Nº. 14.133/2021 E SUAS ALTERAÇÕES. 
SIGNATÁRIOS: RAYMUNDO ASFORA NETO E 
NEVALTO DE SOUSA PEREIRA. DATA DE 
ASSINATURA: 19 DE MARÇO DE 2025. 
 

RAYMUNDO ASFORA NETO 
Secretário de Educação 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.06.034/2025. 
PARTES: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DARLU 
INDUSTRIA TEXTIL LTDA. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 20 DE MAIRÇO DE 2025                                           PÁGINA 9 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA, NAS 
CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE 
REFERÊNCIA. LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
9.03.06.2024 VIGÊNCIA: O CONTRATO PERMANECERÁ 
EM VIGOR ATÉ O TÉRMINO DO EXERCÍCIO 
FINANCEIRO CORRESPONDENTE AO ANO EM QUE FOR 
ASSINADO, OU SEJA, ATÉ 31 DE DEZEMBRO, COM 
INÍCIO A PARTIR DA PUBLICAÇÃO NO SEMANÁRIO 
OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE – PB. 
VALOR: R$ 6.850,00 (SEIS MIL, OITOCENTOS E 
CINQUENTA REAIS). FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 
12 361 1009 2036 | 3390.30| 25431030. 
FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL Nº. 14.133/2021 E 
SUAS ALTERAÇÕES. SIGNATÁRIOS: RAYMUNDO 
ASFORA NETO E LIGIANE PAULA GIACOMEL IZYCKI 
HAIDUKI. DATA DE ASSINATURA: 19 DE MARÇO DE 
2025. 
 

RAYMUNDO ASFORA NETO 
Secretário de Educação 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.06.035/2025. 
PARTES: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E A ELEVATE 
UTILIDADES LTDA. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, 
ESTADO DA PARAÍBA, NAS CONDIÇÕES 
ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9.03.06.2024 
VIGÊNCIA: O CONTRATO PERMANECERÁ EM VIGOR 
ATÉ O TÉRMINO DO EXERCÍCIO FINANCEIRO 
CORRESPONDENTE AO ANO EM QUE FOR ASSINADO, 
OU SEJA, ATÉ 31 DE DEZEMBRO, COM INÍCIO A PARTIR 
DA PUBLICAÇÃO NO SEMANÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE – PB. VALOR: R$ 
14.625,00 (QUATORZE MIL, SEISCENTOS E VINTE E 
CINCO REAIS). FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 12 361 
1009 2036 | 3390.30| 25431030. FUNDAMENTAÇÃO: LEI 
FEDERAL Nº. 14.133/2021 E SUAS ALTERAÇÕES. 
SIGNATÁRIOS: RAYMUNDO ASFORA NETO E THARLES 
GABRIELE CAUDURO. DATA DE ASSINATURA: 19 DE 
MARÇO DE 2025. 
 

RAYMUNDO ASFORA NETO 
Secretário de Educação 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.06.037/2025. 
PARTES: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E MAIS ESTOQUE 
COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA, NAS 
CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE 
REFERÊNCIA. LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
9.03.06.2024 VIGÊNCIA: O CONTRATO PERMANECERÁ 
EM VIGOR ATÉ O TÉRMINO DO EXERCÍCIO 
FINANCEIRO CORRESPONDENTE AO ANO EM QUE FOR 
ASSINADO, OU SEJA, ATÉ 31 DE DEZEMBRO, COM 
INÍCIO A PARTIR DA PUBLICAÇÃO NO SEMANÁRIO 
OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE – PB. 
VALOR: R R$ 17.250,00 (DEZESSETE MIL, DUZENTOS E 

CINQUENTA REAIS). FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 
12 361 1009 2036 | 3390.30| 25431030. 
FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL Nº. 14.133/2021 E 
SUAS ALTERAÇÕES. SIGNATÁRIOS: RAYMUNDO 
ASFORA NETO E GIULIANA PAULA SOUZA DE 
OLIVEIRA. DATA DE ASSINATURA: 19 DE MARÇO DE 
2025. 
 

RAYMUNDO ASFORA NETO 
Secretário de Educação 

 

SECRETARIA DE SAÚDE 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16.015/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 195/2025 

AVISO DE RATIFICAÇÃO 
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE em observância aos 
requisitos previstos na legislação pertinente, RATIFICA a 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16.015/2025, cujo objeto é 
AQUISIÇÃO DE CARBOFOR, MCT, PREGOMIN PLUS, 
ESPESSANTE, NUTREN FORTIFY E FRESH E KETOCAL 
PARA ATENDER AS DEMANDAS JUDICIAIS EM CARÁTER 
DE EMERGÊNCIA NO PERÍODO DE 180 DIAS, em favor 
favor das PESSOAS JURÍDICAS: VITALE COMERCIO S.A., 
inscrita no CNPJ sob Nº 07.160.019/0001-44, no VALOR de 
R$ 2.058,60 (dois mil e cinquenta e oito reais e sessenta 
centavos), ENTERAL MEDICA COMERCIO DE PRODUTOS 
NUTRICIONAIS E HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ 
sob Nº 41.585.673/0001-38, no VALOR de R$ 13.608,00 
(treze mil seiscentos e oito reais), CENTRO ESP EM 
NUTRICAO ENTERAL E PARENTERAL CENEP LTDA, 
inscrita no CNPJ sob Nº 01.687.725/0002-43, no VALOR de 
R$ 13.994,40 (treze mil novecentos e noventa e quatro reais e 
quarenta centavos), SOS COM DE MAT MED HOS EIRELI 
EPP, inscrita no CNPJ sob Nº 28.167.665/0001-03, no 
VALOR de R$ 11.878,20 (onze mil oitocentos e senta e oito 
reais e vinte centavos), , TOTALIZANDO o VALOR de R$ 
41.539,20 (quarenta e um mil quinhentos e trinta e nove reais e 
vinte centavos). Com fundamento no Artigo 75, inciso VIII da 
LEI Nº 14.133/2021 e alterações, conforme análises e Parecer 
da Assessoria Jurídica. Campina Grande, 19 de março de 2025.  
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 
Secretário de Saúde 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Instrumento: Termo De Contrato Nº 16007/2025/Sms/Pmcg. 
Partes: Sms/Pmcg E Vanderson De Araujo Bezerra Serviços 
Medicos Ltda. Objeto: O Contratado Prestará Aos Habitantes 
Do Município De Campina Grande -Pb, Serviços Na Área De 
Saúde Pública Para Atendimento De Urgência E Emergência, 
De Forma Complementar, Em Regime De Atendimentos 
Ambulatoriais, Cirurgias, Pareceres Médicos, Plantões 
Presenciais E/Ou Sobreaviso, Visitas Clínicas Para Pessoa Física 
E Jurídica Nas Zonas Urbana E Rural Do Município De Campina 
Grande - Pb. Valor Global: R$ 288.000,00. Prazo Contratual: 
12 Meses. Fundamentação Legal: Inexigibilidade De Licitação 
Nº. 16391/2024/Fms/Sms - Lei Nº 14.133/2021. Funcional 
Programática: 10.302.1015.2117. Elemento Da Despesa: 
3390.39. Fontes De Recursos: 16000000. Signatários: Carlos 
Marques Dunga Júnior E Vanderson De Araujo Bezerra. Data 
Da Assinatura: 19/03/2025.  
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 
Secretário de Saúde 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 20 DE MAIRÇO DE 2025                                           PÁGINA 10 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
Instrumento: Termo De Contrato Nº 16055/2025/Sms/Pmcg. 
Partes: Sms/Pmcg E Julia Marques De Freitas Serviços Medicos 
Ltda. Objeto: O Contratado Prestará Aos Habitantes Do 
Município De Campina Grande -Pb, Serviços Na Área De Saúde 
Pública Para Atendimento De Urgência E Emergência, De 
Forma Complementar, Em Regime De Atendimentos 
Ambulatoriais, Cirurgias, Pareceres Médicos, Plantões 
Presenciais E/Ou Sobreaviso, Visitas Clínicas Para Pessoa Física 
E Jurídica Nas Zonas Urbana E Rural Do Município De Campina 
Grande - Pb. Valor Global: R$ 288.000,00. Prazo Contratual: 
12 Meses. Fundamentação Legal: Inexigibilidade De Licitação 
Nº. 16008/2025/Fms/Sms - Lei Nº 14.133/2021. Funcional 
Programática: 10.302.1015.2117. Elemento Da Despesa: 
3390.39. Fontes De Recursos: 16000000. Signatários: Carlos 
Marques Dunga Júnior E Julia Marques De Freitas. Data Da 
Assinatura: 19/03/2025. 
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 
Secretário de Saúde 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Instrumento: Termo De Contrato Nº 16069/2025/Sms/Pmcg. 
Partes: Sms/Pmcg E Hospdrogas Comercial Ltda. Objeto: 
Aquisição De Leites E Fórmulas Nutricionais E Enterais Para 
Atender As Demandas Judiciais Da Secretaria Municipal De 
Saúde De Campina Grande – Pb. Valor Global: R$ 53.259,24. 
Prazo Contratual: 180 Dias. Fundamentação Legal: Dispensa De 
Licitação Nº. 16006/2025/Fms/Sms - Lei Nº 14.133/2021. 
Funcional Programática: 10.302.1015.2117. Elemento Da 
Despesa: 3390.32. Fontes De Recursos: 15001002. Signatários: 
Carlos Marques Dunga Júnior E Luis Alfredo Lima Silva. Data 
Da Assinatura: 19/03/2025. 
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 
Secretário de Saúde 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Instrumento: Termo De Contrato Nº 16072/2025/Sms/Pmcg. 
Partes: Sms/Pmcg E Cenep – Centro Especializado Em 
Nutrição Enteral E Parenteral. Objeto: Aquisição De Leites E 
Fórmulas Nutricionais E Enterais Para Atender As Demandas 
Judiciais Da Secretaria Municipal De Saúde De Campina Grande 
– Pb. Valor Global: R$ 605.463,96. Prazo Contratual: 180 
Dias. Fundamentação Legal: Dispensa De Licitação Nº. 
16006/2025/Fms/Sms - Lei Nº 14.133/2021. Funcional 
Programática: 10.302.1015.2117. Elemento Da Despesa: 
3390.32. Fontes De Recursos: 15001002. Signatários: Carlos 
Marques Dunga Júnior E Bruno Joseph Caldas Borges. Data Da 
Assinatura: 19/03/2025. 
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 
Secretário de Saúde 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Instrumento: Termo De Contrato Nº 16074/2025/Sms/Pmcg. 
Partes: Sms/Pmcg E Allfamed Comércio Atacadista De 
Medicamentos Ltda. Objeto: Aquisição De Tiras De Glicemia E 
Aparelhos Em Comodato Para Atender As Demandas, 
Pertencentes A Secretaria Municipal De Saúde De Campina 
Grande – Pb. Pelo Período 60 Dias. Valor Global: R$ 

568.155,84. Prazo Contratual: 60 Dias. Fundamentação Legal: 
Dispensa De Licitação Nº. 16013/2025/Fms/Sms - Lei Nº 
14.133/2021. Funcional Programática: 10.301.1015.2116 / 
10.302.1015.2117 / 10.303.1015.2119. Elemento Da Despesa: 
3390.30 / 3390.32. Fontes De Recursos: 16000000 / 
15001002. Signatários: Carlos Marques Dunga Júnior E Cristina 
Maria Dias Barbosa Dos Santos. Data Da Assinatura: 
19/03/2025. 
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 
Secretário de Saúde 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Instrumento: Termo De Contrato Nº. 
16075/2025/Fms/Sms/Pmcg. Partes: Fms/Sms/Pmcg E 
Leonor Maria Jacy De Medeiros Nobrega. Objeto: Locação Do 
Imóvel No Município De Campina Grande/Pb, Com Vistas À 
Da Continuidade Ao Serviço Da Gevisa, Localizado Na Rua 
Getúlio Cavalcante,Nº 250, Liberdade, Campina Grande – Pb. 
Procedimento Licitatório: Inexigibiliade De Licitação N°. 
16007/2025/Fms/Sms/Pmcg. Fundamentação Legal: Art. 74, 
V, Da Lei Nº. 14.133/2021, Alterada E Lei Municipal Nº. 
29/05 E Lei N0 8.245/91. Valor Global: R$ 114.000,00. Prazo 
Contratual: 12 Meses. Funcional Programática: 
10.305.1016.2120. Elemento De Despesa: 3390.36. Fonte De 
Recursos: 16000000. Signatários: Carlos Marques Dunga Júnior 
E Leonor Maria Jacy De Medeiros Nobrega. Data Da Assinatura: 
19/03/2025. 
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 
Secretário de Saúde 

 
EXTRATO DE ADITIVO 

 
Instrumento: Termo Aditivo Nº 003 Ao Contrato Nº 
16402/2022/Sms/Pmcg Oriundo Da Inexigibilidade De 
Licitação Nº. 16164/2022. Partes: Sms/Pmcg E Ultramed 
Gestão De Serviços Em Saúde Ltda. Objeto Contratual: 
Contratação De Profissionais Médicos, Com Comprovação De 
Experiência De Atuação, Para Atendimento De Urgência E 
Emergência, De Forma Complementar, Em Regime De 
Atendimentos Ambulatoriais, Cirurgias, Pareceres Médicos, 
Plantões Presenciais E/Ou Sobreaviso, Procedimentos 
Ambulatoriais E Visitas Clínicas, Para Desempenharem Suas 
Atividades Junto Ao Fundo Municipal De Saúde De Campina 
Grande. Objeto Do Aditivo: Acrescimo De Valor No Importe 
De R$ 87.500,00. Funcional Programática: 10.302.1015.2117. 
Elemento Da Despesa: 3390.39. Fonte De Recursos: 16000000. 
Fundamentação: Artigo 65 Da Lei Nº. 8.666/93. Signatários: 
Carlos Marques Dunga Júnior E Jefte Jonny Santos. Data Da 
Assinatura: 19/03/2025. 
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 
Secretário de Saúde 

 

 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL 
DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE 

CAMPINA GRANDE – IPSEM 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2025 

 

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 
SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 20 DE MAIRÇO DE 2025                                           PÁGINA 11 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

CAMPINA GRANDE – IPSEM RATIFICA A 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2025, CUJO 
OBJETO É A PARTICIPAÇÃO NA OFICINA TÉCNICA 
NACIONAL COMPREV, A SER REALIZADA NOS DIAS 24 E 
25 DE MARÇO DE 2025, EM RECIFE/PE, PROMOVIDA 
PELA ASSOCIAÇÃO NACIONAL DE ENTIDADES DE 
PREVIDÊNCIAS DOS ESTADOS E MUNICÍPIOS – 
ANEPREM, EM PARCERIA COM O MINISTÉRIO DA 
PREVIDÊNCIA SOCIAL E O INSS. PARA ATENDIMENTO 
DAS NECESSIDADES DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 
SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE 
CAMPINA GRANDE - IPSEM, CONFORME PROCESSO 
ADMINISTRATIVO SOB O Nº 006/2025, COM A 
ASSOCIACAO NACIONAL DE ENTIDADES DE 
PREVIDENCIA DE ESTADOS E MUNICIPIOS – ANEPREM 
(MATRIZ E FILIAIS), CNPJ Nº 02.869.624/0001-75., NO 
VALOR TOTAL DE R$ 649,00 (SEISCENTOS E QUARENTA 
E NOVE REAIS), COM FUNDAMENTO NO ART. 74, 
INCISO III, ALÍNEA "F", DA LEI FEDERAL 14.133/2021. E 
SUAS ALTERAÇÕES, CONFORME ANÁLISE E PARECER 
DA PROCURADORIA JURÍDICA. FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA: 09.122.2001.2100 – MANUTENÇÃO 
DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS. ELEMENTO DA 
DESPESA: 3390.39. FONTE DE RECURSOS: 1800 (RPPS). 
 

Campina Grande - PB, 20 de março de 2025. 
 

ANTÔNIO HERMANO DE OLIVEIRA 
Presidente do IPSEM 

 
 

SEPARATA DO 
SEMANÁRIO OFICIAL 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 
____________________________________________ 

 
ADMINISTRAÇÃO: BRUNO CUNHA LIMA BRANCO 
LEI MUNICIPAL Nº 04, DE 29 DE DEZEMBRO DE 1955 

____________________________________________ 
 

A Separata do Semanário Oficial é uma publicação extra do 
jornal, disponível digitalmente no endereço eletrônico da 
Prefeitura Municipal de Campina Grande/PB. 
 
Os departamentos são responsáveis pelo conteúdo dos atos 
oficiais publicados. 
____________________________________________ 

 
REDAÇÃO 

Jonas Araújo Nascimento 
Warllyson José Santos Souto 

 
CONTATO 

semanariopmcg@gmail.com 
 

ENDEREÇO 
Avenida Marechal Floriano Peixoto, 692, Centro, 

Campina Grande/PB 
 

 
 

 
 
 
 
 
 


